
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO' 

1 	 ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 
EXTRATO DO AVISO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 07.01.01/2020-TP 

• 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - AVISO JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 07.01.01/2020-TP, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA 
E AMPLIAÇÃO PREDIAL DO CRAS DO PLANALTO, AMPLIAÇÃO DO CRAS GUANACES E REFORMA 
DO CRAS DA PITOMBEIRA NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE. A Comissão Permanente de Licitação 
comunica aos interessados do julgamento da fase de HABILITAÇÃO, com o seguinte resultado, 
empresas HABILITADAS: LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. CNPJ n9  
26.592.136/0001-21, PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ Ng 
22.280.521/0001-82 e D A NUNES LOCAÇÃO CNPJ n9- 08.835.934/0001-55, empresas 
INABILITADAS: L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI LTDA. CNPJ N° 21.541.555/0001-
10 (item 7.1.1); PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA. CBPJ 21.264.939/0001-33 (item 5.4.1, 
item 7.1.1 e item 7.2.4), CPC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ N° 69.375.236/0001-
09 item 7.1.1); FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA-ME CNPJ: 
23.492.879/0001-31 (item 7.1.1 e item 7.2.4) e J13 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 
12.829.131/0‘001-00 (item 7.1.1). Conforme motivos lavrados em aa. A partir desta publicação 
ficam franqueádas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal Cart. 109, inciso I, letra "a" da 
Lei 8666/93), e caso não haja interposição de recursos, fica estipulado à sessão de abertura das 
Propostas de Preços no dia: 05 DE AGOSTO DE 2020 AS 09HOOMIN na sala da CPL, sediada na Av. 
Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 Rio Novo 1 Cascavel  - Ce. Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente. 

io  A SER PUBLICADO NO DIA 28 DE JULHO DE 2020. 

JORNAL: 

O ESTADO 

A ser Faturado pela Secretaria de ASSISTENCIA SOCIAL 

Cascavel - Ceará, 27 de Julho de 2020. 

ilcirlene 	o de Oliveira 
Presidente da CPL 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: lidtacaoecascavel.ce.gov.hr  

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF 06.920.253-2 



DE - 
lua  de Josdria de Beauharnás 783-1B14), 

usando cordas para derrubar obra. 	C) Fls N 	X-1 

da França no Carlbe.Vide03 compardtadas 	.r•- ••••.3  
• 

c:53, IP , 

A °  
O 

va gordo, diz 
is Johnson ao 
lar campanha 

RUe 
A 

amam miamewo 

mata mea 

ma- 

PÁTRIAANADR 

"Nr"""2."-  FIM  BRASIL  DRANDA 

A L.da Emala 0.1 Liana do Canga 1111 'CP R•NA• 15510 

	

11,/~11O =mss. ala en. 	 moa no d. 12.011/2220,  a. 

IO
DOIODO Iam Ma.. BraNa0P) malhará • ene Ma. a Roas 

MOIO= mama a s.,o ••• ara •• Mona de ama 
•••• parnamara. e• Palão nana, o Ea4 r Ima. 

Pai w  RIME a aRe  ISOMMOZESNEN~7~!  Inaragn. 
OOi 3250-1040,01101~.1.. 

~I ENNA CAMPELO ATENRAR -DTA 
Fralda* el• DIRAla Cortado da I 

M.a pnet 51  Mama à Saanananaa EM•dal ao Amo Amava • 
ceada/4i couta LLO CRIF7OvA0 5/A 

SEMACIE o liaça d.  Varrer  Andnuml °A. Nata  •  Coiramas, - LAC 
p.a • •• Md do Sseens9112 ERA  Catavas  ITT•ReRN  Li  TA:AND  Fala,  
1s~ 16J, 04 41. 5111. nu m

a
la ela Tal • ce no ri. 

Nara. ~lama el“ anta ra mala ma mema• • InsATLEIN da 
da SITIAM 

17...,.....M: ram. M.a . ema b.... an. 
.... 	 na P.a r.........aM. .. ... ........ 
LM aça 0...........le Marie ........... 
Im maça.  Ma • Ma me. ca. a mama ema ma amm a. 

..1.  ara pda Mara. a larba n•• • . • o, ••• mama 
.. med ..........................m ma en. 

METAL CONVOCAÇÃO DE 0303414.IIA GERAL ORP11171UOA AI- 
TARO 	 na   AGRÉCOLA PAINNa00 Clannum 
A/A - 	. Cennellenos saThoras agasta  paca  alranAt !MI AS. 
DEMOLE GERAL ORDINÁRIA e EXTRAORDINÁRIA • geram rentedas  em 
D3 0. 44 DM 114 15 Tann na ama soda e. cr.~. PATADATRIIR 

Fana ADE 1.. Abro;516, 155Mao 5•51•1: 1.A i•ual•açã• mi 
Una de amaro Na 558.5 Pawnewo•u. 7; 7. Coreelowle 
•L55555. m LM. a AD343. Mongnea.. rt Na. g em 5., 

ala Adaga de M 7; 3.EleIçao eu [Ungem Fecd e Como-
O•Ole CFERWCE. 4. ~de da Maio am 	e Faseai 
• IARD a &Catita Da ATRA tremo° DATARA  a P.N.. AGO 

• Manda da ~Ma amiga nu EM 175 de Lei 5:5 
...roca. da ~rama sa0s1. assaltear toe a pa111~PROATR 
01 ganha ea• Dana abam em paralpar deka.. 06156 

aT SONATo °Tm VIRDInD ne TAL 10051917649595.~. 
CUSRANvo Da otlYttRa ~Mn - oimar PreddennT, 

inter 
coroo ••••••• 

Faa 

"../..r." '"'I'9:•*.*.:""  ; r2n.I.••~"."'1,;:•f."'""""A."'r:":":"'""'' e...Ari d•FsaLLem Mb= 0=5.1%................. 

Ma 1............... e da. Emana .una a ...... n.o. 
............Maaa...........ám Naw. ma . 

d• abea O. Nb Ple erma ad .... ia. a. .... ... a 
as. .a.r..........................••••"............... 
ma• adalrea ammea .....1. tema de 
a. .. Nd... a CM.  Iva a laws Catam oe Nom ~mala 

......0a Lre elamemal .1.11........a.... 
a 	 la aa al Ia a La d. al 1 1 a. • 	MIM. 

0r.t."."."•••■••7000,""
••
011001•1• 01 • Mm e a de ala ta irfae 

........a.asa NIMI.10... ZI•I ao am 

.0000541 ....., 0 are Países Po 1~17141. o ~.•••••••■• ••■•• 

,a=• ...• a ...••••••••• ••• ~AI ..• we aça .... 
1......a..................1.. e 

................. PM a la M.a MI.. a Ga h ba • 
•••.•••••Saal.....,4 w..... 	ame a. mememeam. 
arb ................ 	 Plaaallada leça. 
•T l3. A ~ao mo mo, - oo. 	 • Ia. ISR. Man -1.0 
miaama.-.......4.10. 	 asma.= Ama. 
.........4•4m o. babal il 	 a. ...a. ça 
e arta ~Ca WARM  
..... ,NPVIIINN aa21. mas In daa WeriRe Nir=s°.74.. 

Manna.........maarNM11.N.11.77 ' • o  
A

a

m

..
. 
.. 
 g.•••

1

a

1  e
• 

111. opa am

d

a 

 a4

a,Capaa . M 

 .

eça

.. 

.......
a..i=

.

1

a
~ 7

mIaa.
".... aladra  .= 	•.• ma. .. 

t

.

le Cffl
LILe

..

.

.

.  ..
1i

.
1
r
.

r

j

e
.
r  

"H

..

d

-.

d~  
.

.4~a.

....-
.

...
......0peim   I4e 

a a
ad"

4
m

..
a
'

t . .
.
•

.e  .
Pa

..

lar

r
re0  a.,-!..m....

....t  ..
e
...' 2

e. 

 
a...=  

 
.

.
.

.

.

.
e
,.._
.
. -....•...."...-. 	..=.....   .~.............=....  1..=..............-j..... -.., ............M...........1 	ao 

Ma a ....................aes aw maw 
.
ama. ....Ra 

5....... •• 	
..1%.1.1.0..=,.......1......~.....„ ..„A.2,4........ 

Meara anammararaaamena 
5.n. ..4 ama. u•ke palbea .19 	• Adm. 0 0 4Mr••■~,r4r 
........5.~.11... 	naaaanue . aram fiam.. 

.............raal arpa. 
ama ma= mr.• amada. Maar ... 

adeadbleaame 

.................................••• a •••• • aaa014.2.11... 
Maça. 1..... da. • ale Ma .......• be ad. -NOW 

...W.

r..40,1~~ M.1....181..• •11.1111••■••■•■• 11. 
.... a a.a. 1.••••••••0.••• .............""=de. 

.................~. rama" Peaa..1.1.1..... 
alça •• am .... abade • Med am. a 4......... Ma ... 
ama abam* ....... a. e. las Oh ..... ala deve 

nal...• .a. ammearea. 
.. .............~................~. ~mi 
wagramaaawma•••••••non.=.0.4............•• ara 
....Coww. • Pap e ..... da ii• a.. ama .... 
~pausa aça and da Ma ~ama ..• 
arar....... a.a. a uma n.o...5~i... ••••■ ... ••••••- 

••••■••••••••••••■•~••••••••••••••••■••••••••••••• 
,. .,••••••...~••••••••••••••••-•-••••••• 

r.5•5~.••••■•••••■•••••••••••••••••••■••. 

r=ea palea'=1 114. earel. .."==.111....• 

rtr."  MJ ara... =M J1..1 =2.1"  re. Mala= 
a.a.~ Na .1 a. 01.......p. ai ...............2.... 

an....• .....7R.:!::=;""""■••=="..•==."raZiárair  
... 	awww.........ig aamPla Fanga. Iam ~ma ama 

cara Pwarmaima lawaN • me lega ....•.. 
sana Ma emaaáo d. •••••••■•. a ra 

'ter 
.. a ....m. aça. • pa. ma.. ga •• •••••• Ma 
l................1 ....~mbea a.a. 

emp. ... mama p.a der ib. ada.........-M. 
alia  Mae. a taba moam amit ama ra• em. 
... mamada {e* a 1.4 ........a.......... 

a ea ama' KW • 1`....b.• Mb .• ..• ase de la == 
....~.........................21.•• A.a.. anam= 

IMMGCMon armar annelamagmaa........N alam 

Era Meie à elite 
Uca entre WashIn 	e Pe. 
quico, doia aviões 
americanos foram a 
ri domingo 126) a 
df 100 km de 	a me- 

nor ~da 	 TIOS 

til/imos anos. Uns 
vigilands eletthrtica e 
antinnérnarisio P-11A 
aeronave de 
F2-3E voaram pelo 	lio de 
"Mima no domingo, pMmo 
de Zhefiang e Enfim Foi o 
12' dia em sequência em que 
Alaras espiões americanos se 
aprodnum da costa chilro 

O TOO oconeu na revinda 
do fechamento do 
americano em Chengdu, me-
dida retailuthia determinada 
pelo governo dilata deputa 
de ação Igual feita Má ad-
ministração Dunald Trmnp 
contra a representação do 
f3ats em Honston, Ou amad- 

ra ditam que o Consula-
chinês era um centro de 

çaplonatun. provnvbinaente 
voltado a roubar iegredos 
Sobre o desenvolvimento de 

contra a Covid•19. A 
chamou a actuação de 

surda. 
A atividade radiem na re. 

rio tem crescido. Segundo 
o centro iniciativa ge laves-
tiggio de Situação Estratégi-
ca do Mar do Sul da China, 

de 
era 

Urna 

O ESTADO • Fortaleza, Ceará, Breie • Torça-taifa, 26 de julho de 2020 

Tensão: aviões militares dos 
EUA e aproximam da China 
Em meio à c e diplomática entre Washington e Pequim, dois aviões 

'Militares am ricanos foram avistados a menos de 100 km de Xangai 

INTERNACIONAL  Estãtua.ADaslas gr:mistas derrubaram a 
esposa de Napoleão &Jogaria, na Martini 
redes sociais untam um grupo de 	

n,  
maniles 

M.a and ab 	- Mie Mim a a 	- 	. 	P.  
aa. 

04.,  • ••••• • On04110 
• add a., 	 •• 
amua .1.1........11a9NOCRO •••• • 

dama •
a 

 Le Ce7 raddialerl, Pen. lale. • er. 
alareelaar 

Paa Is Ma Merea Paa. UM illeareaben. a. e Mb 
~anel. 0.112........1.1m l• 1.14 doce= 

am.a Lle • ar 
ama. ere eba-11 dem /....M.M.1...•• LaadeaMM. 
ao, 12.09.0•1.9. t.1.1b ale ame a.. 

gramam amem abem. armee Ia a• McYwlr  
taça. 

ma Ia. Lara emala 
leola amar. 

PT Ama elsts 	r Com4 .conX1. Si  Na  PlUuROITannag 
Pana ~et: vote DD CEADA ..30MARRA El 1,4~ 

Cor a.a. ......."=.~. 
011.1.1a112..0••••••1 

amanamm. ~a ........mal•CamAIMMILIN 
ama ar de Nas 2N. Na Cai MERO t• 0.4 a 

0............vaa 	a.. ALEAMANN•aaa.....~.0.0..00 
...... da alada 	.... I. 
wrgabamormmeLON NIATEARPTXAmm....~11~EAD. 
bal. era • CL le Ape ANN is si~ pe• AN ,ok oidma. • •••••• 
coou_ em e dea. 11. 1. New ma .1~ s ame a aune ~Ma Ma. 
~a... ......a......1.......-laa am ma Ma in. . 
.......e... r■I• 
.••• ............. .......... 311.a.......m. a em 

• ... MINORTE.~....~.........10.. 
0••••••••awaRaus 	~amada wa ma. gaga ma vala 
...........1•0 	1.......a..........d............Faq 
.1.1.1..0... 	asunrarmaganANAggaTEN......... 
ama ....1.1.4....• 	ma ••••141••• nwaliquaDeaawa..... 
UM Na.. a.a.. a• amam. MEM • Asa. •• ...gni ••• Rala a 
............gma -.ama •••••••••••••• a•..ama lama. 

lamaga................... da ~Mie. 
a.a. dd ..... M.a ..........•• ~a 
M.a a.. P. a... aba, ma magoa raeam...1.4. 
ala dna law.i. ~Ia .aeb dá e... Ma.* anweld a •.• a 
ama ataT.111....a..1*......241.01.•OLIaCPC.M..... 
• ~Lm a anaga. mama CaNNIAJM Pra." m• IA a ganam 
ggis 11.1.1~.1...1.........ada.0.....~  

CATADO Co CEARA ,• PREFEITURA DE laIXERANDMINCE - AVISO DE 
ULITACM . Pagam da 11u~ Ema peia an. manam. MN 
naaaado• •••• P0ERA0 ELEMONICO K 12011120211PE wd. 01.1. 
• 401.11300 DE swiscaseurros. ISATFAIAL MEDIDO emerrebee 
AIRBULATIPRIN. FARA ATEMOS A DERDROA DO nosarrac REGIONAL DR 
PONTES NETO. gama em e 10 a• Rim •• 2020 É. IN•Mgra, faole 

na maço Medem are adiu --Moro klealrene DA PR -PAIATA 
hã alara MIOLO ILITTRÔN1CO, rala amem. aaRmale• 

Pa ala. a TRAMO CE.  REFUNDIA am.a na ...a de SR° a RAI s• 
Mia ~mal.. ama. meava ama • no pna de Adaga 
a parar 5l. 	F0NNIN Papp.w, Calaraolan, Ela. Adilo de MO. 

ESTADO DO GEARA • PREFETONIA IIIDECTAL ao CARDERATIODIPRE. 
EATRATO DE CONTRATO PREGA° ELETRODO° Ap 10.10212~11L 
O~...mmeatto. ~Icem Da mattarroellusapostrariODOulan 

MEIANO Do ms.m.Ca0 DE CARICERAMDEIM. Olna. COMINATADÃO DE 
EMPROES ESPEOPRIEADA PARA FORNECMENTO MENSAL DE ICSEI 
AL...ATADA° NA FORMA neeRE0T0e ELETRÔNICOS, PARA ON SERVOOREI 
INTEGRANTES DO ~~.1..••• DA ANTEROULA tautoteat. De TRANSITO E 
TRANSPORVE I.DDONNARRIE ~Amo DE aLgaNALIONIM CanneenIA. coraste 
arwasarnsacio vaus ~Na casar 111 321.02(a.• • ara 
Andsn ald • • •••• Me. O.a el• Ramelas. 21 a Ne. a MI 
agia. 12(50.) 	gangla. Can[a]na babel 	- 
Si ~a Si 	~da e ida • Ladeia pseab.Ieb.r a 
stedv° a ora. 	11 Vagam a Oco • ~ama  

ESTAM DD 	• PREFEITURA BROCPAL DE OmIXERAMODEWCG 
EXTRATO DE 	TO PRECISO ELETRÔNICO N.  04.002.2010.02FERP 
Cínara aCCRET DE DEnEN•O-ve■ELTO ADROMEGUARIO. RECLAMA 
renasceis c uno ...nr,.. rtauento DE P112033 nusa vigusua 
connovecou oe 	 DE SONDAGEM/ 12~ E 1515100 
NOROLOCNCO I 	 CasPlara MUDAM A LOGIÇÃO C0 RECOS 
iLmuLARES PARA 	• DE MAINANCALNAMERRANE0 PELO YLITOODCA 
ELEIRONWRITN 	E PERELPRACAODEPOÇOSPRDMMMON ARPEEMOS 
EM ROERA cvav 	COR PROFIRICSIDADE ~AN DE TO namora 
LINPInA. REVESTE. TO. DESENVOLVIMENTO CO .ano E TESTE CE VALSO 

rosna 1501ALI. NA SEOE E DIVERnAD 1-CGASDATIES 
00 TRAPCAPIO DE AMOU AS NECEDSDADDS  PA 
~CARD ai ONSENNOLVIMEMPS AGROPEDJAINO RECURSO." ~KM 
E MINO ~OMR Do PANFINTMA MANCAM Dl 0.1.R...I. Ca.. 
PRORSul COMERCIO DE PAPEIAM E

4 
 BREIA Vau Geba e 

c.... TO 111,aba da ene • ame .• .....b. • vim NMAL PM a 
~Ma. 09 a MN 0.• 2020 ~dm AN S. e Cabra. M• 2020 Slimalrac 
aanak• Ma a Al..- ~o 0. D.......am ~amua Rama. 

.1=021.9.10910"12.22-1.1".5200aNniZIELMItal•  CM...  

10212 

uma invasão e a anexação da 
pequena repaibhca li o mar 
do Sul da China é a rota par 
ande passa a maior parte de 
nus exportações e importa-
PSC& 'Moo paras sobrevivên-
cia da economia chinesa 

Missões 
Segundo o centro, sé nas 

tila primeiras mamaras de 
julho houve 50 mialbas de 
reconhecimento Urro se-
melhantes a essa dc domin- 
go. Num ano, chega a haver 

2000 operações, com aviões 
americanos baseadoa no fis-

gue tem o tamanho da [adia pio ou, no [MD da missões 

Em iodo o ano passado. Co- com bombardeiros, criou,  
ram a operações., ante 6 em dos da base de Coam, no 
2018 e 4 em 2017 -quando Pacifico. 
Frusto assuava e lançou as 	Em nenhum das casos 
bases de sua Guerra Fria 20 houve interceptar& por 
com a China. na forma de parte de caças chineses, Moa 

disputas comerdais e terno- ao menos na quinta (23). um 
lógicas.. Man que agora AVES, navio chinés transmitia uma 

çarun para o campo político. advertência para que o na-
Sé nade ano, os pulses se relho americano ae afastasse, 

estranharam sobre a umes- segundo áudio que circulou 
alo Chinelo contra a entono- na midia do pais asiática 
Mis de Hong/Cong.° manejo Naquele mesmo dia, o arrea-
da pandemia do novo cora- lado de Estado americano, 
nadrus, a presença da chiar- Mil e Pompeo, fez um dis-
ta Huawel em redes de 5G no curso agressivo conclamando 
Ocidente e o domingo domar os pistom do "mundo livre" a 
do Sul da China. A China escolherem entre "liberdade 
considera taiwan zuna ilha e tirania" -orna retórica au 
rebelde, mas a proteção ml- estilo da Guerra Fria entre 
fitar americana rem evitado soviéticos e americanos. 

Fama.. e.. 
Mammeam. aleataaa. Mamam 

am.a. Gs Ma. Ma ame ma ma ma 
ma ama ala Ma ia M.a • me. ma am.a ame a 
ha.= Meam • •  no. naw• la e a dama • 
0.4.• 	 ramal,  
•  	

a
b 

 • aaw 
 •. 

 m 	

CaUmea 
M.eUM LM am m. a ama ema Ma. a, 

Ein
o • 

a. naws..•maa 	mu
.

aura• arar  PR 
Da ..a 	 D.. 

 

 ~4..o-.. L  " 
dama aaamiamad aara 

Mamem 
la eme de ara • bala Maça e çaida • badc. 

0.•••••••■•■■•••-1. oBsw là■••••• 
11~.....1...0.0•1-0,0,016~0.■••••••••~...00-10. 

emana • Ma 	ar. Cam 	 1.1. ar o..+- 

	

- Pn c.... • Rama urn. gem TAIRNÁN RA. 	• I°4111° 
E.E. 	 • 

Ama mama 	 ama. 
Iam "

sanam... 
Pera Gana eme • MS. 

ea. dam 	Maaa... ta. • 	 a 

am.a 

maa.samai.N.,-anam amam. mas 	 am..a 
bbla an. 

ma Mera a ma me na. as. 
Mame 

MEDO co Cauã PREFETTIPIA IRMIcasos DE ourreasaorawea. 
WARM} DE COPMEATO PITEGAD DEVOTO° N. IMADT/2511PERP. 
CoarawaSEDMIETARKOE DENEENCXVIMENTOURIANOER~STRSITINIA 
Dam REGF3TRO DE PROC., PARA A.71.1ROS E EVENTILAIS ISERVIODA 

STALUIRDeA0 PREVENTIVA E CORRETNA PREDIAL DE EDLAPAMENTO6 
PUBLIC105 DA CIDADE DE OSIDERAMODINCE. Cru FONNECinnENTO DE 
MATERNO E PEÇAS DE REFOTIÇAD PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO 
ADERA A TABELA na raccos acume DA CONITTRIOAD O.,  DA SURDA,  
DE .20.1...DENONERADAL PARA ATENDERAS ~MOFA DA SECRETARIA 
Ou ECTIENVOIVINTENTO ~MO F INFRAESTRIMIAA Da FRETEM" 
IANIÈCIPM. 017 OURNTIAMONAL Cuadra COINERV [DOMAIN-CIO E 
TERDEPTIZACORE URELIVRA, Oba. Ca.. RI 714¢50,/•na • Ru  mil 
• o.. • na N.o. • casam • cem mania Valo,  GRA° en Cana 
119.01311.90 Inana • ma 	Mamas • mala art. NA• e numa Onlaw.l. 
Dna 4.11°Tffilurn to. r duna A4 uns Nana  Aw  M  w Sarava,. ~EM. 
Faia Ra. 	dd ri,. 	 atammeadardo UNmo • Inana.. 
Pa.......Faas  

ESTACO 00 CAMA -PREPISTIMANUNICra. CIUNEAMENIREERLEATRATO 
DE coariam mento atenOtozo or 911102,2019mERP Camara 
DECTINTANA DE ADMINOTAAGED E Fr UcALL GAPPME DO MULTRa 
atestaram oe OEMENVOLVASENTO AGROPEOÁRO. REEDUCO NOTECCIS E 
MEIO ANDENTET DECRETADA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO NIONCIPAL. 
SECRETARIA DE ESPOAM 4ATÁENTUDE E LITEORAÇAD: CONTROUNDIAVR 
°GRAL IIDDRETAIDA DE CURTIDA E DATOTO. CARACOLA DERN- CE" 
RECONTRO DE  roscou  VOANDO 4.11000100 DE MATERIAL PC CAPEDEME 
PARA ATEN2191 0.1 LECOLSIDADÈS 000 DIVIEREAS SECRETARMS as 
~PM" ~FAL DE OUOTERMADa• Cprial1d• P.L Tom FATIRAPN 
el. dal Ma Dosai ao Convem RD RS 13r133°. TAS • ~nuns ~Ara 
• nor. e • clno~1 arar" Lar Oco.. do Cana 20 FR 22201~. 
me • Ia

m 
 me• • da • MN manca Da. DAM elo Caga Er 713 11232sium 

IR • Anu... • rina • rue 'AA. • ola • ara alam Valo GINNI 
Centra Dl: RS 1. 3/0,56Isen m • aum.. M.a • gueto ra• • 

emana Camada MEN ama ga ele Daia no ala :V.  a.: 
Et as usAus...vots..6.• ■•‘• •  Seara.... arama' Vare Omal 
o. CNA.* 011, Ri surtas...  wa a edscanca • ...vala • ao. 
na ~asa rir GD. No P.M. a. P4 01.110Maor.a• ara* • aw 
ra• • Ou AAneek1nx. rama is entalo 2r Si 12233106° slee Pane • 

aba Na/ 0.04 a Dana 2R R 3 320.171~.-No• • be. 
• anda exara): Var Obtal do Caba 35. RS SER IIIInuala • ama • 

• asa Moa" 0.• a Panam Ra RA. a 2020 ~mar 
An 01 14 Down~ 	MagAgor Rama da 0i. Maraa f riamo Can 
F.. !Iram Nowa FaIn. r Nasm.a. Man Caga Visar • abana 11.aa 
mag.-Estar. anadoglle P.rga,Oar r 00.14•11m Calaanaa. 
Mama. R 	aios • Lao Magna Dama . ama, 
moafa ada ~mar cantora alea

m 
 • • amas 

amam ara • P.a arpa Fama. ea. Saem ao.. ama a ama. ama 
•Enner•taa  

Es 
fio 
Ia 

	

'ri pefdi mus de nela 	que precisava parar com oa 
ova muito gordo". exageros noturnos em que 

diz o 	-ministro do 	consumia grande mi-latida- 
Reino ido. nothl Mim- de da queijo e (rios r cuidar 
soa, em mensagem para melhor da Nuble -segundo 
incentl na britArtIrDs o governo británleo, quase 
a eram 	ni publica- 	8% dos pacientes em estado 
da em 	rede acidai na 	critico de Covid•19 inter- 
rainha 	a monda (27). nadei em enleio obesos 
O pr 	que aparece no 	mórbidos (contra 2,9% da 
vídeo 	bra pouco a figura população em geral), e o 
dal 	a e esbaforida de 	risco de morte arcue com 
quando 	.vaus na 110 o sobrepeso. O premia do 
kg e era rado se exerci- 	vidro desta segunda não 
tardo d bermuda flodda 	diz quanto mama agora Ma 

' 'rum 	e camiseta derbo- balança, mas comemora 
toda 	em 2017. 	 ter perdido "mais de uma 

Aq era um BOTAS 'sumi 16.35 kgr, o que o 
lobato crua preOeupava os deixa peno dos RO kg, um 
médico com um indica de indica de mana corporal 
massa rporal da 34.7, no godo normal. 
limita 	35 que separam 	Cora os cabelos af el- 
a nblxl e moderada da 	lado., calça )caco escura. 
severa ando contraiu co- doto. sapato e cunha 
ronavi 	no Molde maio, 	branca com ar de ter sacio 

, elejá 	varrais perto doa 	engomada, ele passeia por 
90 kg, anda na :mude ao- 	uni gramado com seu prin- 

para seu 1,78 metro. etpal companheiro na nova 
que levou até. 	rotina: o ura-lata 

macio ent UTl, foi Borla dia que, 10 lado do 
ro gatilho para sua cachorro, começa o dia  com 
de emagrecer. ama corrida 'bem suave. 
oca. Borla disse que 'Mas estou ficando cada 

dada da morta 	ver mais rápido conforme 
se COM••OUTSSe de 	recupero a forma." 

ama 	 Lab. 	 Me. 
e. Pad 5.~ as- 

me_  Papa. 
	mama abe am.a 

Mbea da 
M.a Ma • ma ma. aleadal.p.M. ema 

ama .• doada L.4100U-de imeça... ema 
=.inaL0111T 	 d• 	3. as Ne de 

AonnaMaoN a.a. 

a 	 ••••••••••S pL a ....a am.a Dam a amada. 
amem 

1M F..... 	 a.. uma ma ama. a 	casam 
. 	ab 

um adio P-8A Magico, modelo Igual ao que mau porto de China 

da Universidade de Pequim. 
o P-NA chegou a 76,5 Uri da 
costa chinesa e o 22k3E, .106 
km. Os aparelhos voaram em 
coordenação aparente com o 
USS Rafael Peralta una de/- 
traiu na região. Segundo o 
centro, as operações anona-
vais anserkonas no mas do 
Sul de China e no estreito de 
nitrar, estão nos matares ni-
velo da história recente. 

56 game ano. foram selo 

operações de liberdade de 
navegação. nas quais navios 
de guerra circulam em águas 
intetnadonsis que ■ China 
afirma serem suas -Pequim 
dama controle dc 85% do 
mor do Sul da China e nu. 
talou bases em recifes e Mus 
artificiais em Ioda a região 

A 
nana 

o mim 
decidi 

Na 
a p 
kaLO 


